РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Глава Голоустненского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2014г.                                    № 47
С. Малое Голоустное

Об информации по проведению месячника
по санитарной очистке

населенных пунктов

Заслушав информацию главного специалиста  администрации Голоустненского муниципального образования Пимонова З.С.   по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов,  Административный Совет при Главе администрации Голоустненского муниципального образования отмечает, что  месячник на территории поселения проходил с 15.04.2014г. по 15.05.2014г. Был проведен субботник по уборке и благоустройству территорий, подведомственных жилых массивов, производственных зданий. Приняли участие все предприятия находящиеся на территории (больница, школа, детский сад, магазины, ТОАЛХ по Голоустненскому лесничеству). Месячник  проведен организованно, все бытовые отходы  вывезены на площадку временного хранения ТБО, проведена уборка сельских кладбищ. Уборка территории  проводилась силами местных жителей.  Первухиным С.В. оказана помощь в предоставлении   личного автотранспорта для вывоза  ТБО.  В п. Нижний Кочергат месячник по уборке и вывозу ТБО проводился силами местных жителей.

На основании вышеизложенного и  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Голоустненского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Информацию  главного специалиста администрации Голоустненского МО Пимонова З.С.  принять к сведению.

     2. Председателю Административной комиссии Жуковой О.М. и главному специалисту администрации Ивановой Л.А  провести заседание комиссии по итогам месячника. Граждан, которые не убрали свою придомовую территорию и прилегающие к ней участки, привлечь к административной ответственности.
     3. Главному специалисту администрации Пимонову З.С. информацию по итогам проведения месячника разместить на официальном сайте администрации.
4. Контроль  за  исполнением  данного постановления оставляю за собой.
и.о. Главы Голоустненского
муниципального образования

                  О.М. Жукова